UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

2ª RETIFICAÇÃO

Edital Nº 18/2023 - Chamada Pública Interna - Estímulo à Inovação no Âmbito de

Práticas de Ensino na Graduação

A Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(Prograd) e da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (Propesqi), torna público a 2ª retificação na

qual altera o cronograma do edital.

ONDE SE LÊ:

Cronograma das Etapas Datas

Lançamento do Edital 26/07/2023

Data limite para submeter o projeto através de abertura de processo
via Sipac 31/08/2023

Análise dos projetos pela Comissão Organizadora e a distribuição
para a Comissão Avaliadora

01/09/2023 a
04/09/2023

Análise dos projetos pela Comissão Avaliadora 05/09/2023 a
22/09/2023

Divulgação de resultados parciais 25/09/2023

Prazo para recurso 26/09/2023 a
27/09/2023

Divulgação de resultado final 28/09/2023

Prazo limite para aquisição dos itens financiáveis do projeto. 27/11//2023

Prazo limite para prestação de contas financeira 27/11//2023

Prazo limite para devolução de recurso não utilizado através de
GRU (se for o caso) e envio do comprovante de pagamento.

30/11/2023

Prazo limite para execução do projeto 31/10/2024

Prazo limite de entrega do relatório de execução do projeto 29/11/2024

LEIA-SE:

Cronograma das Etapas Datas

Lançamento do Edital 26/07/2023

Data limite para submeter o projeto através de abertura de processo
via Sipac 01/09/2023

Análise dos projetos pela Comissão Organizadora e a distribuição
para a Comissão Avaliadora

02/09/2023 a
05/09/2023

Análise dos projetos pela Comissão Avaliadora 06/09/2023 a
23/09/2023

Divulgação de resultados parciais 26/09/2023

Prazo para recurso 27/09/2023 a
28/09/2023

Divulgação de resultado final 29/09/2023

Prazo limite para aquisição dos itens financiáveis do projeto. 27/11//2023

Prazo limite para prestação de contas financeira 27/11//2023

Prazo limite para devolução de recurso não utilizado através de
GRU (se for o caso) e envio do comprovante de pagamento.

30/11/2023

Prazo limite para execução do projeto 31/10/2024

Prazo limite de entrega do relatório de execução do projeto 29/11/2024

Recife, 30 de agosto de 2023

Magna do Carmo Silva Pedro Valadão Carelli

Pró-Reitoria de Graduação Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação